
PRIJEDLOG 

 

  
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŠA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA 
 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 

NA PODRUČJU OPĆINE RAŠA 
ZA 2020. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Raša, ožujak 2021.  



PRIJEDLOG 

 

             
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RAŠA 
Općinsko vijeće   

 

52223 Raša, Trg Gustavo Pulitzer Finali 2 
Tel.  +385 (0)52 880 820; Fax. +385 (0)52 874 629 
e-mail: opcina-rasa@pu.t-com.hr; www.rasa.hr  

 

 

KLASA: 022-05/21-01/ 
URBROJ: 2144/02-03-21- 
Raša, _____ 2021.  
 
 
Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj  68/18, 
110/18, 32/20) i članka 26. Statuta Općine Raša (“Službene novine Općine Raša”, broj 4/09, 
5/13, 4/18, 2/21), Općinsko vijeće Općine Raša na sjednici održanoj dana _________ 2021. 
godine donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o izvršenju 

Programa održavanja komunalne infrastrukture 
na području Općine Raša za 2020. godinu 

 
 

I 
 
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture na području 
Općine Raša za 2020. godinu. 
 
 

II 
 
Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine 
Raša za 2020. godinu prilaže se ovom Zaključku i čini njegov sastavni dio. 
 
 

III 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od dana objave u “Službenim novinama 
Općine Raša”. 
 
 
  
                                                                                         Predsjednik  
                          Općinskog vijeća 
 
                                                                                                       Željko Zahtila 
 
 
 
 



PRIJEDLOG 

 

IZVJEŠĆE 
o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Raša za 2020. godinu 
 

Vrsta održavanja komunalne infrastrukture Plan  2020. Ostvarenje 31.12.2020. 
Indeks 

% 

 

1. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 85.000,00   30.503,44 35,89  

Održavanje kanala i ispusta 40.000,00   1.081,36   2,70  

Čišćenje slivnika  10.000,00   8.297,08   82,97  

Popravak i zamjena dotrajalih poklopaca 25.000,00   21.125,00   84,50  

Hitne intervencije 10.000,00   0,00   0,00  

2. Održavanje čistoće javnih površina   180.000,00   161.629,30 89,79  

Ručno pometanje 100.000,00   95.191,25   95,19  

Strojno pometanje 80.000,00   66.438,05   83,05  

3. Održavanje javnih zelenih površina, javnih površina na 
kojima nije dopušten promet motornim vozilima, te 
građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

1.660.000,00   1.571.151,70 94,65  

3.1. Održavanje javnih zelenih površina   390.000,00   346.062,82 88,73  

Košnja javnih zelenih površina 370.000,00   345.882,82   93,48  

Grabljenje i odvoz otkosa i lišća 20.000,00   180,00   0,90  

3.2. Održavanje nasada   110.000,00   99.397,72 90,36  

Nabava i sadnja biljaka i nabava gnojiva 10.000,00   4.864,70   48,65  

Usluga izrade i održavanja navodnjavanja 0,00   0,00   0,00  

Održavanje nasada i tretiranje korova 15.000,00   12.750,00   85,00  

Piljenje i orezivanje drveća i grmlja 85.000,00   81.783,02   96,22  

3.3. Održavanje plaža i priobalja   670.000,00   639.223,07 95,41  

- Čišćenje plaža i kamenite obale   90.000,00   76.562,48 85,07  

Redovito ljetno čišćenje plaža i kamenite obale 75.000,00   74.440,10   99,25  

Izvanred.čišćenje početkom sezone i 
izvanred.vrem.okol. 

15.000,00   848,25   5,66  

- Održavanje i uređenje plaža i priobalja 
/ostale usluge/ 

  10.000,00     0,00  

Uređenje i održavanje plaža i priobalja (razne 
kom.usluge) 

10.000,00   1.274,13   12,74  

- Pojačano održavanje i uređenje plaža i 
priobalja 

  570.000,00   562.660,59 98,71  

Pojačano održavanje i uređenje plaža i priobalja 570.000,00   562.660,59   98,71  

3.4. Održavanje dječjih igrališta, čekaonica, 
urbane opreme, oglasnih panoa, staza, 
stepenica, potpornih zidova, ograda i drugo 

  480.000,00   480.082,80 100,02  

Održavanje dječjih igrališta, čekaonica, urbane 
opreme, oglasnih panoa, staza, stepenica, 
potpornih zidova, ograda i drugo 

370.000,00   389.348,59   105,23  

Nabava opreme za dječja igrališta 60.000,00   51.164,83   85,27  

Nabava komunalne i urbane opreme 50.000,00   39.569,38   79,14  

3.5. Interventna sredstva   10.000,00   6.385,29 63,85  

Interventna sredstva 10.000,00   6.385,29   63,85  

 
 
 



PRIJEDLOG 

 

4. Održavanje nerazvrstanih cesta   520.000,00   474.119,13 91,18 

4.1. Održavanje nerazvrstanih cesta   375.000,00   338.516,06 90,27 

Održavanje nerazvrstanih cesta - asfaltir.i dr. 260.000,00   253.684,08   97,57 

Održavanje makadamskih cesta 60.000,00   51.660,00   86,10 

Zimska služba 40.000,00   24.668,13   61,67 

Interventna sredstva 15.000,00   8.503,85   56,69 

4.2. Održavanje površina uz cestu   75.000,00   74.865,00 99,82 

Održavanje površina uz cestu 75.000,00   74.865,00   99,82 

4.3. Održavanje prometne signalizacije   70.000,00   60.738,07 86,77 

Okomita prometna signalizacija 46.000,00   37.422,68   81,35 

Vodoravna prometna signalizacija 24.000,00   23.315,39   97,15 

5. Javna rasvjeta   550.000,00   525.307,01 95,51 

5.1. Održavanje javne rasvjete   150.000,00   129.541,90 86,36 

Održavanje javne rasvjete 150.000,00   129.541,90   86,36 

5.2. Troškovi elektr.energije za javnu rasvjetu   400.000,00   395.765,11 98,94 

Električna energija - opskrba 250.000,00   250.494,93   100,20 

Električna energija - mrežarina 150.000,00   145.270,18   96,85 

S v e u k u p n o : 2.995.000,00 2.995.000,00 2.762.710,58 2.762.710,58 92,24 

 
 
Sredstva u iznosu od 2.762.710,58 kuna za realizaciju Programa utrošena su iz sljedećih 
izvora financiranja: iz sredstava komunalne naknade u iznosu od 1.393.394,12 kuna, 
komunalnog doprinosa u iznosu od 705.964,72 kuna, naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru u iznosu od 11.706,85 kuna, vodnog doprinosa u iznosu od 
11.303,74 kuna, naknade za koncesije na pomorskom dobru, koncesijskih odobrenja i 
koncesije za turističko zemljište u kampovima u iznosu od 161.704,12 kuna, boravišne 
pristojbe u iznosu od 74.000,00 kuna, te iz drugih prihoda Proračuna Općine Raša u iznosu 
od 404.637,03 kuna. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRIJEDLOG 

 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 
Općinska načelnica Općine Raša dužna je podnijeti Općinskom vijeću Općine Raša izvješće 
o izvršenju programa održavanja komunalne infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu. 
Izvješće se podnosi istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinice lokalne 
samouprave. 
 
Ta  obaveza Općinske načelnice propisana je odredbom 74. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu. 
 
S obzirom na to, Općinskom vijeću Općine Raša podnosi se Izvješće o izvršenju Programa 
održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Raša za 2020. godinu. 
 
Programom održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Raša za 2020. godinu 
(“Službene novine Općine Raša”, broj 12/19, 9/20, 11/20 – u daljnjem tekstu: Program 
održavanja) za aktivnosti iz tog Programa planirana su sredstva u iznosu od 2.995.000,00 
kuna.  
 
U tijeku 2020. godine na izvršenje Programa održavanja utrošena su sredstva u iznosu od 
2.762.710,58 kuna pa njegovo izvršenje iznosi 92,4%. 
 
Slijedom navedenog, Općinskom vijeću Općine Raša predlaže se da Izvješće o izvršenju 
Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Raša za 2020. godinu 
razmotri i prihvati u predloženom tekstu. 
 
                                                                                                                                                                                                           
                                                                                               Općinska načelnica 
                    mr.sc. Glorija Paliska, dipl.ing.stroj. 

 

 

 

 

 

 


